ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Bình Định, ngày         tháng       năm 2024

THÔNG BÁO
Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh tại

buổi làm việc với Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định

Ngày 17/12/2024, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh đã chủ
trì buổi làm việc với Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định.

Tham dự buổi làm việc đại diện lãnh đạo các Sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư,
Nông nghiệp và PTNT, Tài chính; tập thể lãnh đạo Công ty TNHH Khai thác

công trình thủy lợi Bình Định. Sau khi nghe Chủ tịch Công ty báo cáo về tình
hình hoạt động năm 2024 và dự kiến kế hoạch năm 2025 của Công ty TNHH

Khai thác công trình thủy lợi Bình Định và ý kiến tham gia của các đại biểu dự

họp, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh có ý kiến kết luận như sau:
1. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và PTNT,

Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định khẩn trương làm việc,
thống nhất đề xuất UBND tỉnh phê duyệt dự toán đặt hàng cung ứng sản phẩm,
dịch vụ công ích thủy lợi năm 2024 của Công ty TNHH Khai thác công trình

thủy lợi Bình Định.

2. Yêu cầu Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định tiếp
tục nghiên cứu, thực hiện việc đổi mới mô hình quản lý, cách thức quản trị
Công ty để tinh gọn bộ máy theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Thông báo số
336/TB-UBND ngày 26/8/2024.

3. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT là cơ quan đầu mối, trực tiếp theo dõi,
quản lý chuyên ngành đối với Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi
Bình Định.

4. Đối với các kiến nghị của Công ty:
- Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan đề xuất

UBND tỉnh hỗ trợ kinh phí từ nguồn vốn chi thường xuyên để thực hiện sửa
chữa công trình năm 2025 (sau khi có kết quả kiểm tra, đề xuất của Sở Nông
nghiệp và PTNT).

- Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và
PTNT và các cơ quan, đơn vi, địa phương liên quan tổ chức kiểm tra thực tế,
xem xét đề xuất đưa vào Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030

đối với các danh mục đầu tư do Công ty đề nghị đảm bảo thiết thực, hiệu quả,

báo cáo UBND tỉnh trình cấp có thẩm quyền theo quy định. (Lưu ý: phân tách
rõ danh mục đầu tư do Công ty quản lý, vận hành và danh mục đầu tư do các
địa phương phải thực hiện).

518 20 12

2

- Giao Sở Nội vụ chủ trì, xem xét, xử lý kiến nghị của Công ty liên quan
đến quy trình bổ nhiệm chức danh Phó Giám đốc, Kế toán trưởng Công ty, báo
cáo UBND tỉnh.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh, thông báo cho các cơ quan, đơn vị liên

quan biết, phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- Thành phần dự họp

- Sở Nội vụ;
- LĐ VP UBND tỉnh;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K7, K10, K17

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Ngọc An